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40) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 86: 
Forslag til folketingsbeslutning på færdselssik- 
kerhedsområdet om at fremme cyklismen ved at 
øge trafiksikkerhed og fremkommelighed for 
cyklister i trafikken. 
Af Margrete Auken (SF) m.fl. 
(Fremsat 3/12 2003. Første behandling 26/3 
2004. Betænkning 27/5 2004). 

41) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 150: 
Forslag til folketingsbeslutning om opløsning af 
Pædofilforeningen/Danish Pedöphile Associati- 
on. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Fremsat 17/3 2004. Første behandling 6/5 2004. 
Betænkning 27/5 2004). 

42) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 151: 
Forslag til folketingsbeslutning om ophævelse af 
forældelsesfristen i sager om seksuelt misbrug 
eller udnyttelse af børn. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Fremsat 17/3 2004. Første behandling 6/5 2004. 
Betænkning 27/5 2004). 

43) Fortsættelse af anden (sidste) behandling 
af beslutningsforslag nr. B 82: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbedring af 
voldtægtsofres retsstilling før og under retssa- 
gen. 
Af Anne Baastrup (SF), Elisabeth Arnold (RV) 
og Line Barfod (EL). 
(Fremsat 2/12 2003. Første behandling 16/3 
2004. Betænkning 6/5 2004. Første del af anden 
(sidste) behandling 27/5 2004. Tilføjelse til be- 
tænkning 27/5 2004. Ændringsforslag nr. 3 og 4 
af 2/6 2004 uden for tilføjelsen til betænkningen 
af justitsministeren (Lene Espersen)). 

44) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 72: 
Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse af 
lejeres rettigheder. 
Af Lissa Mathiasen (S) m.fl. 
(Fremsat 25/11 2003. Første behandling 20/1 
2004. Betænkning 1/6 2004). 

45) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 112: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbedrede 
muligheder for frakendelse m.v. af retten til at 
administrere udlejningsejendomme. 
Af Morten Homann (SF) m.fl. 
(Fremsat 27/1 2004. Første behandling 27/2 
2004. Betænkning 1/6 2004). 

46) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 143: 
Forslag til folketingsbeslutning om modernise- 
ring af reglerne for udlejning af enkeltværelser. 
Af Lissa Mathiasen (S) m.fl. 
(Fremsat 9/3 2004. Første behandling 29/4 2004. 
Betænkning 1/6 2004). 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Fra medlemmer af Folketinget Sophie Hæstorp 
Andersen og Pernille Blach Hansen, der har or- 
lov, har jeg modtaget meddelelse om, at de fra 
og med den 5. juni 2004 atter kan give møde i 
Tinget. 

Ejner Jensens og Bjørn Wesths hverv som 
midlertidige medlemmer af Folketinget ophører 
herefter fra nævnte dato at regne. 

Socialministeren (Henriette Kjær) har meddelt 
mig, at hun ønsker i henhold til forretningsorde- 
nens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig: 

Redegørelse om den sociale finansieringsreform 
2004. 
(Redegørelse nr. R 20). 

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen 
vil blive optaget i Folketingstidende. 
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Den første sag på dagsordenen var: 
1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 182: 
Forslag til lov om ændring af lov om almene 
boliger samt støttede private andelsboliger 
m.v., lov om ejerlejligheder, lov om leje af al- 
mene boliger, lov om afgift ved udstykning 
m.m. og lov om indkomstbeskatning af aktie- 
selskaber m.v. (Forsøg med salg af almene fa- 
milieboliger). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 17/3 2004. Første behandling 30/3 
2004. Betænkning 27/5 2004. Anden behandling 
1/6 2004. Ændringsforslag nr. 1-12 af 2/6 2004 
til tredje behandling af økonomi- og erhvervs- 
ministeren (Bendt Bendtsen)). 

Der var stillet 12 ændringsforslag af økonomi- 
og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen) til tred- 
je behandling. 

Ændringsforslagene sattes først til forhandling. 

Forhandling 

Keld Albrechtsen (EL): 
Disse ændringsforslag, der nu kommer, er jo i 
sandhed en bemærkelsesværdig sag, for de 
handler om det lovforslag, som blev vedtaget 
forleden om taglejligheder. Under første be- 
handling af det lovforslag stillede vi det spørgs- 
mål, om det ikke var sådan, at sådanne almene 
taglejligheder efterfølgende kunne udstykkes 
enkeltvis til ejerlejligheder. Ministeren oplyste 
dengang under førstebehandlingen af L 190 den 
15. april 2004, at det forslag jo var reriset for salg 
af almene boliger. 

Under andenbehandlingen hævdede man 
stadig væk, at det ikke omhandlede disse taglej- 
ligheder, der altså ikke skulle udstykkes som 
ejerlejligheder. 

Nu kommer ministeren så, og det er jo be- 
mærkelsesværdigt, med et ændringsforslag til 
det her lovforslag om salg af almene boliger, 
som sikrer, at taglejligheder ikke efterfølgende 
kan udstykkes og sælges som ejerlejligheder. 

Derved erkender ministeren jo, at den kritik, 
vi havde rejst af hans lovforslag om taglejlighe- 
der, var fuldstændig korrekt. I den forstand er 
det jo en tilståelsessag, men det er selvfølgelig 
fint, at ministeren efterfølgende retter fejlen. 

Men det rejser jo så det næste spørgsmål til 
ministeren: Hvordan kan det nu være, at mini- 
steren har erkendt, at disse taglejlighedèr ikke , 
skal udstykkes efterfølgende og sælges, men at 
man stadig væk vil udstykke og sælge de øvrige 
lejligheder, altså dem, der ikke er taglejligheder? 
Det er der jo en sær mangel på logik i. Forvirrin- 
gen, vil jeg nok sige, om regeringens standpunkt 
i den her sag er vel efterhånden ved at være ret 
betydelig, og det her ændringsforslag og hele 
forløbet har i hvert fald ikke tjent til andet end at 
demonstrere, at lovgivningsmæssigt er det her 
noget forfærdeligt rod. 

Formanden: 
Så er det fru Inge-Lene Ebdrup som ordfører. 

Inge-Lene Ebdrup (V): 
Når hr. Keld Albrechtsen lægger ud med den ' 
svada, vi lige har hørt, så er jeg nødt til at korri- 
gere et par ting sådan for god ordens skyld. 

Det, der ér essensen i den diskussion, vi har i 
øjeblikket om ændringsforslaget, er, at hr. Keld 
Albrechtsen vil have lavet et ændringsforslag til 
dette lovforslag, som indebærer, at almene tag- 
boliger bygget efter et andet lovforslag, som vi 
behandlede forleden dag, ikke må udstykkes og 
sælges som et led i dette forsøg. 

Det, der bare er hagen ved det, hr. Keld Al- 
brechtsen siger, er, at man først efter 15 år må 
udstykke og sælge almene lejligheder, og det be- 
tyder jo altså, at når vi så står med en forsøgs- 
ordning, som løber i 3 år og efter de 3 år skal til 
en fornyet lovbehandling i Folketinget, såfremt 
forsøget skal fortsætte, så har det intet som helst 
med nyetablerede almene tagboliger at gøre, 
fordi disse eventuelle nyetablerede tagboliger 
altså først må sælges, når de har været almene 
boliger i 15 år: 

Det vil altså sige, at når det her forsøg udlø- 
ber, skal det til en fornyet behandling i Folketin- 
get, og så går der derudover 12 år, før de tagboli- 
ger, som måtte blive etableret i morgen, må ud- 
stykkes og sælges. Så det er en ren hypotetisk : 
diskussion, vi har her. 

Kl. 9.05 
Jeg ved godt, at hr. Keld Albrechtsen er en 

meget brændende modstander af det forslag, L 
182, som vi behandler her, men der må også 
være en lille smule realisme i det. Derfor er det, 
som hr. Keld Albrechtsen her påpeger, en fuld- 
stændig forfejlet kritik. 


